



**BURMISTRZ
NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO**

Nowy Dwór Gdański, 06-05-2019 r.

ZP.271.8.2019

**Wykonawcy ubiegający się o
udzielenie zamówienia publicznego**

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Nowy Dwór Gdański

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Zamawiający wskazał w SOPZ str. 27, pkt. 2.2, p.3: odpady zielone (kod 20 02 01) gromadzone są w workach (worki zapewnia właściciel nieruchomości).

Z uwagi na ciężar tych odpadów oraz konieczność przestrzegania przepisów BHP podczas wykonywania odbioru, wnosimy o doszczegółowienie treści SOPZ poprzez określenie maksymalnej 120 litrowej pojemności worków na odpady zielone, w jakich mogą one być przekazywane do odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku w przedmiocie sprawy i doprecyzowuje maksymalną pojemność worków z przeznaczeniem na odpady zielone – do 120 litrów, w jakich mogą być one przekazywane do odbioru.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem XVI pkt 5 ppkt 6) SIWZ: Zabezpieczenie wnoszone w postaci poręczenia lub gwarancji musi zawierać następujące elementy 6) Sformułowanie oświadczenia Gwaranta, że jakakolwiek zmiana, uzupełnienie lub modyfikacja warunków umowy pomiędzy Wykonawcą a Beneficjentem nie zwalnia Gwaranta od odpowiedzialności prawnej w ramach niniejszej gwarancji i tym samym Gwarant rezygnuje z konieczności powiadamiania go o tego typu zmianie.

Wymóg zawarcia takiego sformułowania nie znajduje uzasadnienia w przepisach prawa. Badanie skuteczności wniesienia zabezpieczenia odbywa się z uwzględnieniem postanowień zawartej umowy. W przypadku jej zmiany, Zamawiający może oczekiwać oświadczenia gwaranta co do określonych zmian, jednak wymóg zawarcia w pierwotnej gwarancji zgodny co do przyszłych i nieokreślonych zmian, może uniemożliwić wniesienie gwarancji. Prosimy o usunięcie ww. punktu.

Odpowiedź

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku o usunięcie z rozdziału XVI pkt 5 ppkt 6. Zabezpieczenie wnoszone w postaci poręczenia lub gwarancji musi zawierać: sformułowanie

oświadczenia Gwaranta, że jakakolwiek zmiana, uzupełnienie lub modyfikacja warunków umowy pomiędzy Wykonawcą a Beneficjentem nie zwalnia Gwaranta od odpowiedzialności prawnej w ramach niniejszej gwarancji i tym samym Gwarant rezygnuje z konieczności powiadamiania go o tego typu zmianie.

Pytanie 3

Zgodnie z punktem IV ppkt 1 SIWZ Termin rozpoczęcia realizacji zamówienia ustalono na dzień 1 lipca 2019 r. Zgodnie z punktem 2 ppkt 3.10 OPZ: Zamawiający żąda na dzień 25.06.2019 r. dostarczenia minimum 4 worków z przeznaczeniem na papier-1 szt., szkło-1 szt., tworzywa sztuczne i metale- 2 szt. dla każdego gospodarstwa domowego, stanowiące zabezpieczenie gospodarstwa domowego na miesiąc lipiec 2019 r.

Prosimy o doprecyzowanie, że termin rozpoczęcia realizacji zamówienia to dzień wykonania pierwszego świadczenia a termin rozpoczęcia odbioru odpadów to 1 lipca 2019 r. Prosimy o potwierdzenia, że wszystkie czynności wskazane w OPZ zostaną wykonane po podpisaniu umowy, a w przypadku, gdy do podpisania umowy dojdzie w terminie późniejszym niż jakakolwiek z dat wskazanych w OPZ, terminy te zostaną odpowiednio zmienione, w celu umożliwienia wykonania poszczególnych czynności.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że termin rozpoczęcia realizacji przedmiotowego zamówienia to 1 lipca 2019 roku. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wszystkie czynności wskazane w SZOPZ, Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania po podpisaniu umowy. W przypadku, gdy do podpisania umowy dojdzie w terminie późniejszym, terminy wykonania wskazanych czynności do wykonania przez Wykonawcę, zostaną odpowiednio zmienione.

Pytanie 4

Na stronie 31 SIWZ (w opisie przedmiotu zamówienia) wskazano bardzo długi termin akceptacji harmonogramu przez Zamawiającego – 21 dni. W efekcie oznacza to, że aby dostarczyć harmonogram na 7 dni przed rozpoczęciem odbiorów należy go sporządzić do końca maja albo wcześniej. Mając na uwadze fakt, że termin składania ofert wyznaczono na dzień 14 maja 2019 r. oraz terminy poszczególnych czynności określone w ustawie PZP nie jest możliwe aby do tego czasu została zawarta umowa. Prosimy o skrócenie tego terminu do 7 dni.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania wynikające z pkt 3 ppkt 23 SZOPZ dotyczące procedury opracowania harmonogramu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku przedstawienia harmonogramu za I okres obowiązywania umowy tj. za okres od 1.07.2019 r. do 31.12.2019 r. Zamawiający zobowiązuje się do zatwierdzenia harmonogramu lub przedstawienia do niego uwag w terminie niezwłocznym od jego otrzymania, nie dłuższym niż 2 dni.

Pytanie 5

Zgodnie z § 9 Wzoru umowy Zamawiający przewidział m.in. następujące kary umowne:

a) jeżeli Zamawiający stwierdzi fakt wykonania usługi w sposób niegwarantujący utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów za każdy stwierdzony taki przypadek w kwocie 100 zł w odniesieniu do realizacji usługi dla zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości do 7 lokali, w kwocie 500 zł w przypadku realizacji usługi w odniesieniu do zabudowy wielorodzinnej;

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „fakt wykonania usługi w sposób niegwarantujący utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego

miejsz zbierania odpadów”. Tak ogólne sformułowanie powoduje, że wykonawca nie wie, jakie okoliczności będą stanowiły naliczenie kary.

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 40% wynagrodzenia brutto, które przypadłoby do zapłaty z tytułu wykonania Umowy do końca okresu obowiązywania umowy;

Prosimy o zmniejszenie kary do 10% oraz określenie równoległej kary dla Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Zgodnie z zaleceniami Prezesa UZP w zakresie kształtowania kar umownych określenie ich na tak wysokim poziomie nie jest zasadne, co więcej konieczność przestrzegania zasady uczciwej konkurencji przemawia za koniecznością zastrzeżenia kary również na wypadek odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

e) w wysokości 100 zł za trzykrotne w danym miesiącu naruszenie harmonogramu odbierania odpadów, za wyjątkiem sytuacji, gdy zmiana harmonogramu była uzgodniona z Zamawiającym,

Prosimy o dopisanie „lub wynikała z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i miała na celu zagwarantowanie niezwłocznego odebrania odpadów”.

Odpowiedź

a) Pod pojęciem „fakt wykonania usługi w sposób niegwarantujący utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów” należy rozumieć m.in.: nieopróżnienie pojemników z odpadów w całości, pozostawienie na dnie pojemników przyklejonych odpadów, nieposprzątanie odpadów z podłoża we wiatkach (wiaty w dniu odbioru odpadów powinny być oczyszczone z wszelkich odpadów bez względu czy odpady zostały rozsypane przez mieszkańców/użytkowników wiatki czy pracowników dokonujących odbioru), brak właściwej dezynfekcji pojemników, brak mycia pojemników na zewnątrz i wewnątrz.

d) Zapis § 9 ust. 1 pkt d wzoru umowy otrzymuje brzmienie: *za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, które przypadłoby do zapłaty z tytułu wykonania Umowy do końca okresu obowiązywania umowy.* Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do treści umowy na etapie jej podpisywania z najkorzystniejszym Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

e) Zapis § 9 ust. 1 pkt e wzoru umowy otrzymuje brzmienie: *w wysokości 100 zł za trzykrotne w danym miesiącu naruszenie harmonogramu odbierania odpadów, za wyjątkiem sytuacji, gdy zmiana harmonogramu była uzgodniona z Zamawiającym, bądź naruszenie wynikało z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.* Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do treści umowy na etapie jej podpisywania z najkorzystniejszym Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Pytanie 6

Zgodnie z § 11 ust. 1 lit f i g Umowy: Zamawiającemu niezależnie od możliwości uprawnienia do skorzystania z odstąpienia ustawowego przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub części, jeżeli: f) Wykonawca realizuje usługi przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny z umową; g) Wykonawca przy realizacji umowy narusza obowiązujące przepisy. Podstawy odstąpienia stanowią poważne ryzyko dla Wykonawcy i jako takie powinny być określone w sposób precyzyjny. Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o poważne niezgodności z niniejszą umową a nie każdą niezgodność oraz poważne naruszenie przepisów.

Odpowiedź

Zamawiający informuję, że w przypadku realizacji usługi w sposób niezgodny z umową oraz z naruszeniem obowiązujących przepisów, ma prawo do odstąpienia od umowy w całości lub części. Zapisy § 11 ust. 1 lit f i g wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 7:

Zgodnie z § 11 ust. 1 lit g Umowy: Zamawiającemu niezależnie od możliwości uprawnienia do skorzystania z odstąpienia ustawowego przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub części, jeżeli: i) w wypadku złożenia do sądu wniosku o ogłoszenie upadłości lub otwarcia postępowania likwidacyjnego dotyczącego Wykonawcy lub w przypadku konsorcjum przynajmniej jednego z podmiotów wchodzących w jego skład.

Zgodnie z art. 83 Prawo upadłościowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2344 ze zm.) Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. Prosimy zatem o usunięcie ww. podstawy odstąpienia od umowy.

Odpowiedź

§ 11 ust. 1 lit i) zostaje wykreślony ze wzoru umowy. Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do treści umowy na etapie jej podpisywania z najkorzystniejszym Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 8:

W § 12 ust. 1 lit c) – e) Umowy Zamawiający przewidział zmiany umowy określone w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Zgodnie z § 12 ust. 5 Umowy: *Wskazanie powyższych okoliczności umożliwiających uzgodnienie zmian umowy nie stanowi jednoczesnego zobowiązania Zamawiającego do takiego uzgodnienia.*

Przepis art. 142 ust. 5 ustawy PZP określa obowiązek wprowadzenia mechanizmów waloryzacji umowy, a nie możliwość dokonania jej zmiany. Różnica polega na tym, że zmiana umowy może być dokonana tylko jeśli obie strony wyrażą na nią zgodę. Wystarczy, że Zamawiający nie wyrazi zgody i waloryzacja nie będzie miała miejsca. Tymczasem przepis art. 142 ust. 5 ustawy PZP miał na celu ochronę Wykonawcy w przypadku zmian przepisów wpływających na wynagrodzenie niezależnie od tego, czy Zamawiający wyrazi na to zgodę. Dlatego prosimy o doprecyzowanie, że jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia to zmiana zostanie dokonana a nie tylko dopuszczona.

Odpowiedź

Zapis § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: *Wskazanie powyższych okoliczności umożliwiających uzgodnienie zmian umowy nie stanowi jednoczesnego zobowiązania Zamawiającego do takiego uzgodnienia, z wyłączeniem § 12 ust. 1 pkt c, d, e w przypadku gdy przewidziane zmiany będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę.* Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do treści umowy na etapie jej podpisywania z najkorzystniejszym Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 9:

W § 12 ust. 2 wskazano, że: „zmiana podwykonawcy na etapie realizacji usługi. Zamawiający zastrzega sobie dla 10% ilości zabudowy wielorodzinnej (wytypowanych wspólnot i spółdzielni mieszkaniowej) odbiór odpadów selektywnie zebranych do 1 razu w tygodniu.” Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć ww. zapis.

Odpowiedź

§ 12 ust. 2 zostaje wykreślony ze wzoru umowy. Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do treści umowy na etapie jej podpisywania z najkorzystniejszym Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 10:

Prosimy o doszczegółowienie treści SOPZ w zakresie odbioru odpadów w przypadku braku dojazdu do nieruchomości z powodu remontu drogi. Z uwagi na fakt, że ręczne przenoszenie pojemników do opróżnienia oraz worków z odpadami może być niemożliwe do wykonania, gdy droga jest rozkopana, co uniemożliwia dociągnięcie pojemników do pojazdu odbierającego odpady i jest niezgodne z przepisami BHP, wnosimy o doszczegółowienie SOPZ treścią: „W przypadku remontu drogi uniemożliwiającego transportowanie pojemników i worków, wykonawca odbierze odpady niezwłocznie po ustaniu braku możliwości dojazdu do nieruchomości samochodu odbierającego odpady”.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do sugestii i doprecyzowuje SOPZ o informację, iż: w przypadku remontu drogi uniemożliwiającego transportowanie pojemników i worków, Wykonawca odbierze odpady niezwłocznie po ustaniu braku możliwości dojazdu do nieruchomości samochodu odbierającego odpady. W przypadkach długotrwałych remontów ograniczających dostęp do nieruchomości Wykonawca na wskazanie Zamawiającego, celem ułatwienia odbioru odpadów, podstawia na wskazany teren do którego dostęp będzie drożny, czasowe pojemniki zbiorcze 1100l z przeznaczeniem na odpady zmieszane, i z tych miejsc będzie je odbierał. Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do treści SOPZ na etapie podpisywania umowy z najkorzystniejszym Wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 11:

SOPZ str. 35 Rodzaje pojemników, w które Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć nieruchomości a) w zabudowie jednorodzinnej – pojemniki o pojemności 110, 120 lub 240 litrów (do gromadzenia odpadów zmieszanych), oraz o pojemności 120 litrów z przeznaczeniem na BIO odpady


Rodzaj pojemnika	Szacowana ilość pojemników [szt.] - nieruchomości zamieszkałe	Parametry techniczne
Pojemniki do zbierania BIO odpadów – 120 l	3000	Pojemnik plastikowy z HDPE o pojemności 240 litrów, przystosowany do opóźniania przy użyciu śmieciarki. Pojemnik wyposażony w 2 koła i uchwyty boczne, zamykany klapą w kolorze brązowym Oznakowany napisem „BIO”

Prosimy o sprostowanie parametrów technicznych dla pojemników na odpady BIO.

Odpowiedź

Określając parametry techniczne dla pojemników na BIO odpady Zamawiający błędnie wskazał pojemnik o pojemności 240 l. Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia nieruchomości w pojemniki na BIO odpady o pojemności 120 l.

Pojemniki winny być w kolorze brązowym, oznakowane napisem “BIO”, posiadające zintegrowane drugie dno w postaci kratki – rusztu trwale złączonego z pojemnikiem w celu odsączenia odcieku z pojemnika. Pojemnik winien posiadać otwory wentylacyjne po bokach, poprawiające cyrkulację powietrza w pojemniku.

BURMISTRZ

mgr inż. Jacek Michalski

